1

教育部青年發展署107年推動大專院校職涯輔導工作實施計畫

元智大學「職涯輔導多元媒材的運用」職輔人員知能培訓

壹、活動主旨：

    為推動學生生涯及就業的職涯知能，建立其職涯觀念與認知，使個人職涯藍圖順利發展

並發揮所長、學以致用並提升人力素質，因而規劃辦理職涯輔導人員知能培訓活動，以提升

相關能力。

    本校規劃一日研習活動，主題分別是上午「九大職能星與 UCAN 的整合運用」，下午「“CV

人生履歷桌遊”運用在職涯輔導」，並邀請友校教師及職輔人員一同參與，於課程中相互交

流學習，有效整合本校、友校職涯輔導與業界資源，增進職輔人員專業知能與溝通方法，從

而協助學生洞悉自己相關能力、掌握生涯發展方向。

貳、辦理單位：

 一、主辦機關：教育部青年發展署

 二、承辦單位：元智大學學務處諮商與就業輔導組

參、活動時間與地點

 一、 地點：元智大學(桃園市中壢區遠東路135號)三館3樓3304教室。

 二、 時間：107年8月23日(星期四)09:00~16:30。

肆、招募對象與報名方式

 一、招募對象：

    (一)本一日課程期間所需費用，將由教育部青年發展署107年職涯輔導工作計畫經費支

        應；惟您往返活動會場之差旅費，請向貴屬學校申請支應。

    (二)以北區及中區之大專校院職涯輔導工作相關人員、教師為主要參加對象，錄取上限

        50人，全程參加者優先錄取。

    (三)課程全程參與者，將提供6小時研習證明乙紙。

    (四)「九大職能星與UCAN的整合運用」全程完訓（含測驗）且通過測驗者，1111人力銀

        行將頒給九大職能星職涯推廣師聘書(一年)。

 二、報名方式：

    請逕行上網報名，報名日期自即日起至8月15日止(若人數額滿，截止時間將提前)

      https://goo.gl/forms/c3C1QzX0qOr2w10F2

 三、聯絡人：

     如對本培訓有任何疑問，請洽元智大學諮商與就業輔導組陳彥良心理師：電話

      (03)463-8800 #2927 。信箱：yenliang@saturn.yzu.edu.tw

https://goo.gl/forms/c3C1QzX0qOr2w10F2
mailto:yenliang@saturn.yzu.edu.tw

2

伍、 課程安排與教師介紹

一、 課程安排

時間 課程名稱 講者

09:00~09:20 報到

09:20~09:30 長官致詞 王佳煌學務長

09:30~12:00

(中間休息10分鐘)

九大職能星與UCAN的整合運用 王德嚴副理

 (1111人力銀行)

12:00~13:30 午餐時間

13:30~16:00

(中間休息10分鐘)

“CV人生履歷桌遊”運用在職

涯輔導

簡小玲心理師

(元智大學職涯諮詢師)

16:00~16:30 Q&A

二、 講師介紹

1.王德嚴老師

現任 1111 人力銀行 校園事業部副理

專長 數據分析 / 信心建立 / 潛能開發 / 顧客服務 / 商務談判 / 人

際溝通 / 就業趨勢 / 產業概況 / 情緒管理 / 面試暨撰寫履歷

表技巧…等

授課經驗 中華民國國防部 / 佳音廣播電台 / 東吳大學 / 中原大學 /輔仁

大學 / 亞洲大學 / 龍華科技大學/ 明新科技大學 …等

2.簡小玲諮商心理師/職涯諮詢師

現任 元智大學兼任職涯諮詢師

元智大學兼任諮商心理師

Career 就業情報 職涯學院職涯顧問資格認證

專長 壓力管理/生涯輔導 /就業趨勢 / 產業概況 / 面試暨撰寫履歷表

技巧…等

經驗 元智大學專任諮商心理師/歷任宏碁、鴻海集團人資部門/台積電員

工關係諮商專員等約 20 年 HR 資歷

3

柒、交通與位置訊息：

《元智大學周邊交通路線圖》

交通工具

一、火車轉巴士或步行：

（一）搭乘電聯車至內壢火車站，步行約 15 分鐘可到校(往北/右步行約五分鐘，則可看見

     中華路與遠東路口有元智大學指示牌，右轉過平交道，再沿右邊步行約十分鐘即可抵

     達)，搭計程車至本校車資約為 100 元。

 （二）搭乘對號快車至中壢火車站或桃園火車站，可轉乘公車至學校。

 155(原中壢 5 甲)、156(原中壢 5 乙)路公車

在中壢火車站搭乘 155、156 路桃園客運到元智大學。

 1 路公車

在中壢或桃園車站搭乘 1 路桃園客運，在元智大學站（中壢往桃園）

         或內壢火車站（桃園往中壢）下車，再步行約 15 分鐘即可抵達元智

         大學。

二、高鐵轉巴士

  搭高鐵在高鐵桃園站下車，搭乘 208 路統聯客運公車，在元智大學站下車。

三、自用小汽車：

（一）中山高：南下在中壢（內壢）約 56.2 公里處下交流道；北上在中壢（內壢）約 57.5

公里處下交流道。

 （二）北二高：經機場 2 號連絡道，轉中壢後，在中壢（內壢）約 56.2 公里處下交流道。

4

（三）下交流道後直行接省道，看到僑聯傢俱左轉往桃園方向，過內壢火車站後，直行至

遠東路口右轉，即可到元智大學。

（四）自用小客車必須在校門口登記後將車子停放在左側停車場。

《元智大學校區平面圖》